
TICKET OPTIONS

OXFORD
TO

WEST CHESTER

Efectivo el 16 de Noviembre de 2020 

Effective November 16, 2020

 610.993.0911 | www.chescobus.com

TOLL FREE: 877.612.1359

CHESCOBUSCHESCOBUS

SCCOOT

UN SERVICIO GESTIONADO POR TMACC 
A SERVICE MANAGED BY TMACC

Todos los autobuses 
en esta ruta están 

equipados con plataformas 
elevadoras para minusválidos. 

All buses on this route are 
equipped with wheelchair lifts.

Los autobuses están 
equipados con un 

soporte para bicicletas de un 
máximo de 2 bicicletas. 

Buses are equipped with bicycle 
racks for up to 2 bicycles.

BOLETO SENCILLO 
SINGLE TICKET

1 Zone
2 Zones 

$2.50
$4.00

BOLETOS DE 10 VIAJES 
10-TRIP TICKET

1 Zone
2 Zones 

$22.50
$36.00

PASE MENSUAL 
MONTHLY PASS
1 Zone
2 Zones 

$89.25
$142.75

Funding Provided Through

TARIFAS 
Efectivo 11.16.2020

TARIFA (Cambio exacto solamente) 
•	 Viaje Zona 1 $2.50 
•	 Viaje Zona 2 $4.00

(El conductor no da cambio)

PERSONAS DE LA TERCERA 
EDAD (65 años en adelante con 
tarjeta válida de PA Senior Citizen 
Transit ID Card) viajan GRATIS todo 
el tiempo.

TARIFA DE NIÑOS (Niños de 4 
años o menores viajan GRATIS todo 
el tiempo con la tarifa que paga un 
adulto.) El límite es de 2 niños. 
Todos los niños adicionales pagan 
la tarifa base.

PASAJEROS CON DISCAPACIDAD 
(con la tarjeta de Medicare válida 
o SEPTA Key Reduced Fare ID Card)

•	 Viaje Zona 1 $1.25 
•	 Viaje Zona 1 $2.00 

FARES 
Effective 11.16.2020

FARE (Exact Change Only) 
•	 1 Zone Ride $2.50
•	 2 Zone Ride $4.00

(Driver does not make change) 

SENIOR CITIZENS 
(Age 65 and Over with Valid PA 
Senior Citizen Transit ID Card) 
ride FREE at all times.

CHILDREN’S FARE  
(Children 4 years or under 
riding with a fare paying adult)
are FREE to ride at all times. 
Limit is 2 children. All additional 
pay base fare.

RIDERS WITH DISABILITIES 
(With Valid Medicare Card or 
SEPTA Key Reduced Fare ID Card)

•	 1 Zone Ride $1.25
•	 2 Zone Ride $2.00

FARES & 
ZONES

ZONES
On demand stops with ✳

West Chester 
Transportation Center
West Chester University 
North Campus (New St & 
Rosedale Ave.)
Shoppes at Longwood Village
Marlborough Square - Giant
Walmart (Kennett Square)

W
EST C

H
ESTER

 ZO
N

E

Shoppes at Longwood Village
Marlborough Square - Giant
Walmart (Kennett Square)
✳ Kennett Medical Campus✳
Granite Ridge Apartments
Center St. @ Cedar St. (KACS)
New Garden Shopping Center 
LCH Kennett Square
Baltimore Pike & Newark Rd 
(Toughkenamon)
London Grove Shopping Center
West Grove Borough Hall/Avon 
Grove Library
Shoppes at Jennserville
✳ LCH Jennersville ✳
✳ Luther House (Building #2) ✳
Jennersville Hospital (ER Entrance)

Lincoln University
3rd St. & Bank St. (Oxford)
Redner’s Market
Walmart (Oxford)
Oxford Transportation Center

K
E

N
N

E
T

T
 - O

X
F

O
R

D
 Z

O
N

E

Transportation Management 
Association of Chester County

7 Great Valley Parkway, Suite 144
Malvern, PA 19355-3049

LÍNEA GRATUITA
TOLL FREE

877-612-1359
FAX

610-993-0922
EMAIL

info@tmacc.org
PROVEEDORA DE SERVICIOS: KRAPF
SERVICE PROVIDER: KRAPF

610-431-1500



•	 SCCOOT is a bus service 
from Oxford to West Chester, 
Monday through Friday.

•	 No pets are allowed on 
SCCOOT buses except guide 
dogs with their masters.

•	 There is no use of tobacco 
products on the bus. This 
includes smoking, chewing,  
or vaping.

•	 Persons conducting themselves 
in a disruptive manner, as 
determined by the driver, in 
consultation with a supervisor, 
will not be permitted to ride.

•	 SCCOOT es un servicio de 
autobús desde Oxford a West 
Chester, de lunes a viernes. 

•	 No se permiten mascotas en los 
autobuses de SCCOOT, excepto 
perros guía con sus amos. 

•	 No se permite el uso de 
productos de tabaco abordo 
del autobús. Esto incluye fumar, 
masticar tabaco o el uso de 
vaporizadores de tabaco.

•	 No se le permitirá viajar a las 
personas que presenten una 
conducta disruptiva, si así lo 
determina el conductor en 
consulta con el supervisor.

•	 NO SERVICE will be provided on 
New Year’s Day, Memorial Day, 
Independence Day, Labor Day, 
Thanksgiving Day and Christmas 
Day. In the event that these 
holidays fall on a weekend, no 
service will be available on the 
recognized day of observance.

•	 TMACC, its partners, contractors and 
contracting agencies cannot assume 
responsibility for inconvenience, 
expense or damages resulting from 
errors in timetables, delayed routes, 
failure to make connections or for 
shortage of equipment.

•	 No se proporcionará servicio el 
día de Año Nuevo, Día de los 
Caídos, Día de la Independencia, 
Día del Trabajo, Día de Acción de 
Gracias y Navidad. En el caso de 
que estos días festivos cayeran en 
fin de semana, no habrá servicio 
disponible el día reconocido de 
celebración.

•	 TMACC, sus socios, contratistas y 
agencias de contratación no son 
responsables por las molestias, 
gastos o daños causados por 
errores en los itinerarios, rutas 
atrasadas, pérdida de conexiones 
o escasez de equipo. 

GENERAL INFORMATION

WEST CHESTER TO OXFORD

OXFORD TO WEST CHESTER 

INFORMACIÓN GENERALLas paradas bajo demanda están resaltadas en gris y con un ✳
On-demand stops are highlighted in gray and with ✳

WEATHER INFORMATION/EMERGENCY INFO
CHESCOBUS delays and cancellation information will be available 
on www.CHESCOBUS.com. Ready ChesCo will also send service 
alerts to your phone or email. Register at www.readychesco.org. 

EMERGENCY INFORMATION
Información de retrasos y cancelación de CHESCOBUS estará 
disponible en www.CHESCOBUS.com. Ready ChesCo también 
enviará mensajes a su teléfono o correo electrónico. 
Regístrese en www.readychesco.org.

WEEKDAYS

WEEKDAYS

Para dejar el 
autobús en 

una de estas 
paradas debe 

informarle 
al conductor 

su parada 
deseada al 

momento de 
abordar el 
autobús.

To be dropped 
off at one of 
these stops, 
you must tell 

the driver 
your desired 

stop upon 
boarding 
the bus.

Para solicitar 
que lo recojan 

en una de 
estas paradas 
debe llamar 

a Krapf’s 
Transit (610-

431-1500) con 
un mínimo de 
30 minutos de 
anticipación 
a la hora de 

recogida 
deseada. 

To request a 
pick up at one 
of these stops, 

you must 
call Krapf’s 
Transit at 

610-431-1500 
a minimum of 

30 minutes 
before your 
requested 

pick up time.

ON-
DEMAND

STOPS

W
C 

ZO
N

E
W

C 
ZO

N
E

K
E

N
N

E
T

T-
O

X
F

O
R

D
 Z

O
N

E
K

E
N

N
E

T
T-

O
X

F
O

R
D

 Z
O

N
E

Las paradas bajo demanda están resaltadas en gris y con un ✳
On-demand stops are highlighted in gray and with ✳

STOP AM AM/PM PM PM PM

West Chester Transportation Center 6:45 11:15 12:50 3:20 5:00
WCU North Campus (New St & Rosedale Ave.) 6:50 11:22 12:57 3:27 5:07
Shoppes at Longwood Village 7:08 11:40 1:15 3:45 ----
Marlborough Square (Giant) 7:11 11:43 1:18 3:48 5:27
Walmart – Kennett Square 7:14 11:44 1:21 3:51 5:30
✳ Kennett Medical Campus ✳ ----- 11:47 1:24 3:54 ----
Granite Ridge Apartments 7:18 11:49 1:26 3:56 5:34
Center St. @ Cedar St. (KACS) 7:27 11:58 1:35 4:05 5:43
New Garden Shopping Center 7:34 12:05 1:42 4:12 5:50
LCH Kennett Square 7:40 12:11 1:48 4:18 5:56
Baltimore Pike & Newark Rd (Toughkenamon) 7:45 12:16 1:53 4:23 6:01
London Grove Shopping Center 7:52 12:23 2:03 4:33 6:08
West Grove Borough Hall / Avon Grove Library 7:57 12:29 2:07 4:37 6:13
Shoppes at Jenner’s Village 8:04 12:36 2:14 4:45 6:21
✳ LCH Jennersville ✳ 8:06 12:38 2:16 ---- ----
✳ Luther House (Building #2) ✳ 8:08 12:40 2:18 ---- ----
Jennersville Hospital (ER Entrance) 8:11 12:43 2:21 4:48 6:24
Lincoln University 8:16 12:48 2:27 4:54 6:29
3rd St & Bank St. 8:22 12:54 2:33 5:00 6:35
Redner’s Market 8:25 12:57 2:36 5:03 6:38
Walmart - Oxford 8:28 1:00 2:39 5:06 6:41
Oxford Transportation Center 8:34 1:06 2:45 5:12 6:47

AM AM/PM PM PM PM

STOP AM AM AM PM PM PM

Oxford Transportation Center 5:10 5:55 8:50 1:20 3:00 5:30
Redner’s Market ---- ---- 8:55 1:25 3:05 5:35
Walmart - Oxford ---- ---- 8:57 1:27 3:07 5:37
3rd St & Bank St. 5:14 5:59 9:00 1:30 3:10 5:40
Lincoln University 5:22 6:07 9:08 1:38 3:18 5:48
Jennersville Hospital (ER Entrance) ---- ---- 9:13 1:43 3:23 ----
✳ Luther House (Building #2) ✳ ---- ---- 9:17 1:47 3:25 ----
✳LCH Jennersville ✳ ---- ---- 9:18 1:48 3:26 ----
Shoppes at Jenner’s Village ---- ---- 9:20 1:50 3:28 5:55
West Grove Borough Hall / Avon Grove Library 5:34 6:19 9:27 1:57 3:35 6:02
London Grove Shopping Center 5:40 6:25 9:33 2:03 3:41 6:08
Baltimore Pike & Newark Rd (Toughkenamon) 5:45 6:30 9:38 2:08 3:46 6:13
LCH Kennett Square ---- ---- 9:43 2:13 3:51 6:18
New Garden Shopping Center ---- ---- 9:47 2:17 3:55 6:22
Center St. @ Cedar St. (KACS) 5:53 6:37 9:53 2:23 4:01 6:28
Granite Ridge Apartments 6:00 6:44 10:00 2:30 4:08 6:35
✳ Kennett Medical Campus ✳ ---- ---- 10:02 2:32 4:10 ----
Walmart – Kennett Square 6:06 6:49 10:06 2:36 4:14 6:40
Marlborough Square (Giant) ---- ---- 10:09 2:39 4:17 ----
Shoppes at Longwood Village ---- ---- 10:12 2:42 4:20 ----
WCU North Campus (New St & Rosedale Ave.) 6:24 7:09 10:30 3:00 4:38 6:58
West Chester Transportation Center 6:29 7:14 10:35 3:05 4:43 7:03

AM AM AM PM PM PM


